Paralipomena 50, 12.

patriarchae XII signati 81, 11; 153, 17

Ruben Iuda Leui Benjamin 153, 19.

Patripassiani 6, 19; 38, 18; Patrepas-
siani 23, 14.

Paulus apost. 22, 3; 30, 7; 36, 9; 45, 3;
49, 22; 53, 10; 74, 2; 76, 6; 79, 17; 80,
16; 83, 4; 84, 6; 87, 6; 93, 7 bis; 96,
2, 8; 98, 8; 135, 19; — quattuordecim
eius epistolae 111, 2, 13, *sed Prisc.*
etiam ep. ad Laodic. Paulo tribuisse
uidetur 55, 16, 17; *cf. ind. script.*

Paulus episc. 151, 8.

Peregrinus Prisc. canones emendauit
eosque 'sanae doctrinae' reddidit
109, 7 sqq. — *In codd. 'sanctus*
Peregrinus episcopus' uocatur;
eorum uero XXXIV Peregrino-
rum, quorum uitas Stadler in San-
ctorum lexico congerit, quamuis
XXV 'sanctorum' cognomine ho-
norentur, episcopatum IV dum-
taxat adepti esse uidentur, ex
quibus unus, cum ante Prisc. ui-
xerit, a nostra re alienus est, nec
de illis tribus, qui supersunt (Stadl.
nro. 9. 13. 14), certiora potui in-
dagare. (Quem Stadl. s. nro. 19
exhibet Sanctum Peregrinum ex Hi-
spania uenisse fama fert). — quis
ille fuerit, eruere se non potuisse
etiam Zacharias in bibl. Pisto-
riensi (1752) p. 66 et Ang. Maius,
spic. Rom. IX post p. 744 faten-
tur. Nobis tenendum erit Peregrini
certe ante Theodulfum ui-
xisse, cuius iussu canonum codex
noster M scriptus est quique obiit
anno circiter 821. — Non contem-
nenda sunt, quae Areualus in ed.
Isid. I, p. 307 ad nostram rem pro-
ferat: 'fortasse, inquit, pseudony-
mus auctor est, qui cum nomen suum
occultari uellet, Peregrini nomen
assumpsit'; cf. Gans, Kirch. von
Span. II, 1, 373. Praeter Vincen-
tium Lerinensem, qui Peregrini
nomine usus commonitorium con-
scripsit anno 434, Bachiarii quo-
que ratio erit habenda accuratius
in hanc rem inquirentibus (cf.
Migne 20, 1024 B), cuius liber de
fide quam similitudinem habeat
cum Prisc. uid. in ind. script. —
Cf. etiam praef. c. III, cod. A.

petitio, *cf. electio.*

Petrus (beatus uel beatissimus) 6, 21;
34, 12; 87, 8); 140, 21; — *epist.*
ad Colosenses errore quodam Petro
adscribitur 55, 12.

Ph *cf. F.*

Pliada, ae 26, 20.

Pontius Pilatus 36, 23.

populum, ad, tractatus 91, 11 not.; 102,
18 not.

praecantationes magicae 24, 1.

princeps humidorum 154, 12, 16; pr.
ignis 154, 12.

Priscillianista 151, 2.

Priscillianus *de uita et fide sua haec*
profert: defendit se apud 'beatis-
simos sacerdotes' = tract. I (3, 6;
12, 20; 14, 5; 33, 7): fides nostra
zabolica obtreccatione pulsata est
3, 5; quamuis frequentibus libellis
locuti fidem nostram hereticorum
omnium doemata damnauerimus,
tamen, non redarguente conscien-
tia, tacere nolimus 3, 7 sqq.; una
nobis fides et unus est sensus cum
Tiberiano et Asarbo 3, 9; nulla
secreta sectamur 4, 4; non obscuro
editi ad saeculum loco aut insi-
pientes uocati sumus 4, 9; peractis
omnibus humanae uitae experimen-
tis et malorum nostrorum conuer-
sationibus repudiatis tamquam in
portum securae quietis intrauimus
4, 12 [cf. ind. script.: Cypr.]; ad
innouatae iter gratiae symbolum
catolicae obseruationis accepimus
4, 19; licet nostrum sit studere
de nobis 6, 11; — damnat haereti-
cos: Arrianos 23, 14; 38, 8; Basili-
dem 23, 14; Binionitas 5, 10; 49, 8;
Borboritas 23, 16; Catafrigas 23,
15; Fotinum 38, 13; Homuncionitas
23, 15; maxime Manichaeos 22, 13;
39, 8; (Marcionitas 22, 5); Nicolai-
tas 7, 24; 23, 4; Nouatianos 7, 8;
23, 13; 39, 2; Ofitas 23, 7; 38, 24;
Patripassianos 6, 19; 23, 14; 38, 18;
Saturninianos 23, 13; — damnat
idolicas formas deorum gentilium
14, 5—17, 28; damnat eos qui
Saclam Nebroel Samael Belzebuth
Nasbodeum Beliam infelici caer-
moniarum sanctificatione ueneran-
tur 17, 30 [cf. Saclas cet.]; accu-
satur ab Itacio: nouum dictum

et ~ damnabile nec nullo ante hoc heretico auctore prolatum sacrilegii nefas in aures nostras legens Itacius induxit magicis praecantationibus primitiuorum fructuum uel expiari uel consecrari oportere gustatus unguentumque maledicti Soli et Lunae ~ consecrari 23, 22. — *librum ad Damasum papam scribit* = tract. II: necessitas quam nobis inrogata per Hydatium episcopum inposuit iniuria 34, 8; ante conplures(!) annos uiui lauacri regeneratione reparati totos nos dedimus deo 34, 19; nullus e nostris qui libellum tradidimus usque in hoc tempus uel accusatorem reprehensibilis adhuc uitae potuit habere uel iudicem 35, 11; in conuentu episcopali qui Caesaraugustae fuit nemo e nostris reus factus tenetur, nemo accusatus, nemo conuictus, nemo damnatus est, nullum nomini nostro uel proposito uel uitae crimen obiectum est; nemo ut euocaretur non dicam necessitatem sed nec sollicitudinem habuit 35, 15; nemo nostrum reus factus, nemo auditus, nemo in concilio depositus, nemo etiam, cum esset laicus, obiecti criminis probatione damnatus est 42, 19; *Prisc. ipse non interfuit synodo Caesaraugustanae* 35, 24; 43, 3; symbolum fidei sicut accepit, ita et tenet et tradit, credens unum deum patrem omnipotentem *e. q. s.* 36, 13—37, 17; post accusationem Hydatii a presbytero factam nos conuenti damus ad Hyginum et Symposium episcopum huiusmodi litteras: omnia subito fuisse turbata; prouideri debere, qualiter ecclesiarum pax composita duraret 40, 1; Symposium respondit, quantum ad laicos pertineret, si illis Hydatius suspectus esset, sufficere apud nos solam de cath. professione testationem; de reliquo dandum pro ecclesiarum pace concilium; nullum autem in Caesaraugustana synhodo fuisse damnatum 40, 4; Prisc. profectus est Emeritam, ut uideret Hydatium, ubi tamen in praesbyterium non admittitur, sed uerberibus adfigitur 40, 12—17;

accepimus Emeritae professionem laicorum 40, 20; ad omnes prope coepiscopos nostros, quid sacerdotalis reuerentia passa fuisset scribimus, mittentes etiam gesta rerum et fidem professionum nec hoc tacentes, quod multi ex his post professionem ad sacerdotium peterentur; rescribitur ad nos dandum super ista concilium; credendum habitae professioni *e. q. s.* 40, 21; Prisc. ad Damasum ecclesiarum suarum communicatorias epistulas Romam detulit totius cleri et plebis suscriptione transmissas 41, 8; 42, 18; postulat audientiam sacerdotum nec tamen refugit iudicium publicum 41, 11 (*opp. can. XLVI*); uenit Romam Damasum aditurus et fidem cath. professurus 41, 17; 42, 23; petit ut Hydatius conueniatur et concilium constituatur 42, 24; 43, 2, 10; quaestor cum (= *quamuis*) iustas praeces (nostras) diceret, respondere tardauit 41, 15; — *Prisc. sententia de apocryphis, quam mutare non potest*, tract. III passim; 41, 24; 42, 18; inquit, num apostoli extra canonem nil legerint 44, 10; (*cf. supra 'apocrypha'*); damnari cum prophetis dei malum quam cum his qui incauta praesumunt religiosa (= *apocr.*) damnemus 46, 8; (47, 26). — *Prisc. alloquitur 'fratres'* 87, 16, 'carissimos' 88, 6, 'dilectissimos' 58, 6. 24 al. — *Prisc. commendare uidetur*: contemptum mundi et saeculi fugam (= *monachicam uitam?*) 36, 1; 92, 9; abstinentiam uini, ieiunium et paupertatem uoluntariam 59, 3—61, 10; 125, 12—19. — *Canones non ab Hieronymo, sed a Prisciliano conscripti* 109, 4; *Py.* multis occupatus necessitatibus iste, qui ut canones scriberet postulauerat, tardius respondit 110, 3; — in textu ep. Paul. sensus testimoniorum distinxit etc. 111, 3. 13 (*cf. ind. II ad γ'*). — Priscillianum Manichaeis miserio-rem dicit Orosius, quod ex uetere quoque testamento haeresim confirmauerit 153, 1; *sententiae Prisc. ab Orosio relatae*: de anima 153, 2; (*cf. Caspari, Kirchenhist. Anekdota*